¹ corr. from –bantur V

² Hier- CRV; Ier- PM; Iher- B

³ -oboli CRPVBM; -opoli DFr

⁴ Frisie CRPVBDH; Phrygie M

⁵ transmigratus P(*corr. from* transmutatus)V

⁶ Plat- CRPBHM; Palat- VD

⁷ Agardamia CRP²VB; Agrardamia P; Argadamia H; Agadarmia M

⁸ corr. fr. transmigratus V²

⁹ Silvanus CRPVBDH; Sistuanus M

¹⁰ Filipoli CRP²VBD; Philipopoli H; Filiopoli M

¹¹ Qui restituti add. in text D, in mg. M

¹² ss C

¹³ fuit diiud.] diiud. fuit D

¹⁴ Asclepeus CRPVB; -ius DH(? *after corr.*)M

¹⁵ est add. M, om. CRPVBDH

¹⁶ corr. fr. -ationis D

¹⁷ ss *after* postea above D

¹⁸ Polic- CRVBDHM; Ponic- P

¹⁹ eccl. Ier. CRPVBDH; Ier. eccl. M

²⁰ Sixtus CRPDHM; Xistus V(? *corr. fr.* episcopus)BD

²¹ *after corr.* V²

²² corr. from privavarit P

²³ sanct. eccl. Sig.] Sign. eccl. D

²⁴ quoque Fr

²⁵ Rothadum CRPVBDH; Rhotadum M

²⁶ episc. CPVBDHM; om. R

²⁷ int. rex] rex int. D

²⁸ -avit CRPB; condampnavit V; -atum DHM

²⁹ ambos rec.] rec. ambos D

³⁰ *after corr.* B

³¹ int. aug. CRPVBDH; aug. int. M

³² -tu ss P

Constantinopolitano restituit, scribens predictis augstis in hec verba, Scripsistis nobis, dilectissimi filii ut, apostolica et compassionis viscera aperientes, omnes qui in ecclesia que apud vos est correptionibus subiacent recipiamus, pacique et unanimitate studentes ipsum dominum² Photium archiepiscopum³ communicantem nobis in summam sacerdotum dignitatem et honorem patriarchatus restituamus⁴, ne diutius ecclesia Dei ut⁵ scismate et scandalo conturbata⁶ permaneat. Nos ergo petitionem vestram ut iustum et Deo placentem amplexi, et opportunum tempus, quod diu⁷ desideravimus, nos invenisse gavisi, misimus apochrisiarios nostros voluntatem vestram complere⁸, quamvis pietas vestra antequam advenirent, ipsum virum preoccupaverit violenter restituere. Quod tamen et nos libenter recipimus⁹. Et¹⁰ quamvis hoc faciendi potestatem habentes, non tamen ex potestate nostra¹¹ eum restituere volumus, sed ex apostolicis decretis et paternis constitutionibus testimonia proferimus, non leges ecclesie antiquitus datas¹² solventes sed in quibus gratiarum diligentia inconvertibiliter observatis¹³, ecclesie corpus evellit ac¹⁴ dissipat, ad utilitatem eius omnia reducere cupientes. Synodus enim Nicena secundo capitulo dicit, quoniam frequenter sive ex necessitate, sive alio¹⁵ quolibet¹⁶ modo transgredi¹⁷ contingit homines ecclesiasticos canones. Et papa Gelasius dicit, Quoniam ubi necessitas non est, inconvertibilia maneant sanctorum patrum decreta. Et sanctissimus papa Leo [C: fo. 4va] in eodem spiritu precipit¹⁸ dicens, Ubi necessitas non est, nullo modo violentur sanctorum patrum statuta¹⁹. Ubi vero necessitas fuerit, ad utilitatem ecclesie qui potestatem habet ea dispensem. Ex necessitate enim fit mutatio legis. Et Felix papa, Contemplari oportet quod²⁰ ubi occurrit²¹ necessitas, sepe constitutiones patrum transgredimur²². Et Cartaginensis²³ synodus XXXV²⁴ capitulo dicit, Precipimus ut clerici rursus in ecclesiam recipientur, quamvis primum in synodo depositi fuerint.²⁵ Synodus etiam sinodum solvit propter unitatem et pacem ecclesie. Et Innocentius papa V capitulo dicit, Qui promoti sunt a Bonoso heretico recipientur iterum, ne scandala in ecclesia pullulent. Non solum autem pro heresi depositis apostolica sedes hec paci ecclesiastice studens adiutorii manum porrexit; sed et